[image: Грачевский МР (герб) на снопе]

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2018                                                 с. Грачевка                                                № 473 п

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Грачевский район
Оренбургской области  от 31.08.2015 № 565-п

1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 31 августа 2015 года № 565-п «О порядке формирования и финансового обеспечения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Грачевского района» (в редакции постановлений администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 20.02.2017 № 98п, от 16.06.2017 № 317 п, от 04.10.2017 № 555 п, от 26.01.2018 № 39 п) следующие изменения:
1.1. Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания определяется по формуле:

[image: ], где:
R - объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания;
[image: ] – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;
[image: ] – объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;
[image: ] – нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной муниципальным заданием;
[image: ] – размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 31 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;
[image: ] – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;
[image: ] – затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее – не используемое для выполнения муниципального задания имущество).»
1.2. В абзаце третьем пункта 33 слова «в случае изменения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот» заменить словами «в связи с изменениями законодательства Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда, о налогах и сборах, а также в случае отмены ранее установленных льгот».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы администрации по социальным вопросам Л.И. Антонову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018, подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области и на сайте www.право-грачевка.рф.

Главырайона							О.М. Свиридов

[bookmark: _GoBack]Разослано: заместителю главы администрации по социальным вопросам,  финансовому отделу,организационно – правовому отделу, отделу образования, отделу культуры, отделу экономики, МБУ МФЦ, Счетная палата.
image5.emf
N

w

image6.emf
P

i

image7.emf
УН

N

image8.emf
СИ

N

image1.png

image2.emf
R=

i

∑N

i

×V

i

+

w

∑N

w

−

i

∑P

i

×V

i

+

УН

N +

СИ

N

image3.emf
N

i

image4.emf
V

i